

Zerv ApS

Blangstedgårdsvej 14, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 36 93 11 08

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 3. juli 2023

Torben van den Brekel Kulmbak
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Zerv ApS Blangstedgårdsvej 14 5220 Odense SØ CVR-nr.: 36 93 11 08 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Hjemsted: Odense
Direktion	Torben van den Brekel Kulmbak Mikkel Normann Hansen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive onlinehandel med salg af sportsudstyr primært til badminton og anden hermed beslægtet aktivitet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt 1.125 t.kr. Skatteaktivets måling afhænger af selskabets evne til at generere positiv indtjening, således skatteaktivet kan udnyttes. Som følge heraf er målingen behæftet med usikkerhed. Der henvises til note 2.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 4.273.993, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.001.659.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Salgsmæssigt blev 2022 er godt år, hvor vi øgede salget med 41% i forhold til 2021. Vi voksede på flere udenlandske markeder, og sælger nu i 5 lande med Sverige, Tyskland, Holland og Finland som de største markeder efter Danmark. Væksten blev dog ikke så stor for forventet ved starten af 2022 bl.a. på grund af høj inflation og krig i Ukraine, som påvirkede vores salg negativt ligesom vores bruttomargin blev lavere end forventet.

Ledelsen har sikret fremtidig overholdelse af kildeskatteloven og benytter kun udenlandsk arbejdskraft til oversættelser mv. gennem et anerkendt bureau.

Finansiering

Selskabets egenkapital er tabt og selskabet omfattes dermed af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Det er ledelsens forventning at selskabskapitalen kan reetableres via egen indtjening.

Ledelsen arbejder løbende med omkostningstilpasning og effektiviseringer og det er ledelsens forventning at disse i fremtiden vil bidrage til positiv indtjening. Specielt bliver der arbejdet med omkostningsminimering på den længere bane. Disse tiltag er påbegyndt i 2. halvår 2022. Ledelsen forventer i 2023 en mindre salgsvækst end i 2022, men med en forbedret margin.

Selskabets fortsatte drift afhænger endvidere af at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes samt fortsat fleksibilitet fra selskabets leverandører i perioder med høj arbejdskapitalbinding. Det er ledelsens vurdering, at de allerede gennemførte tiltag kombineret med fortsat fleksibilitet fra leverandører og långivere, tilstrækkeligt understøtter den fortsatte drift, og aflægges som følge heraf årsrapporten under forudsætning af fortsat drift. Der henvises til note 1.

Ledelsesberetning

Investeringer

I 2022 har vi investeret kraftigt i udvikling af vores webshops, så kunderne får en forbedret oplevelse på webshoppen og dermed øget konverteringsrate samt udvikling af vores interne IT-systemer til effektivisering af vores processer omkring ordrehåndtering, dataanalyser og lageroptimering.

Vi har ansat styrkede kompetencer i organisationen på økonomi, salg og IT.

Investeringerne forventes at bidrage væsentligt til den fremtidige indtjening og udvikling af forretningen og skal for alvor vise sit værd på bundlinjen i 2024 og frem.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste		5.465.029	7.781
Personaleomkostninger	3	-8.805.349	-6.821
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-3.340.320	960
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.118.330	-256
Resultat før finansielle poster		-4.458.650	704
Finansielle indtægter	4	1.431	24
Finansielle omkostninger	5	-1.016.355	-520
Resultat før skat		-5.473.574	208
Skat af årets resultat	6	1.199.581	-47
Årets resultat		-4.273.993	161
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		1.219.380	1.431
Overført resultat		-5.493.373	-1.270
		-4.273.993	161

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.081.300	2.461
Erhvervede patenter		0	0
Goodwill		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		37.750	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	4.119.050	2.461
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	389.588	335
Indretning af lejede lokaler	8	178.650	251
Materielle anlægsaktiver		568.238	586
Deposita	9	242.265	238
Finansielle anlægsaktiver		242.265	238
Anlægsaktiver i alt		4.929.553	3.285
Færdigvarer og handelsvarer		30.308.989	23.352
Varebeholdninger		30.308.989	23.352
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.529.564	1.140
Andre tilgodehavender		744.576	800
Udskudt skatteaktiv		1.124.990	0
Selskabsskat		2.000	2
Periodeafgrænsningsposter		241.980	84
Tilgodehavender		3.643.110	2.026
Likvide beholdninger		126.916	55
Omsætningsaktiver i alt		34.079.015	25.433
Aktiver i alt		39.008.568	28.718

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		104.167	104
Reserve for udviklingsomkostninger		3.212.859	1.994
Overført resultat		-4.318.685	1.175
Egenkapital		-1.001.659	3.273
Hensættelse til udskudt skat		0	75
Andre hensættelser		519.648	319
Hensatte forpligtelser i alt		519.648	394
Andre kreditinstitutter		15.812.471	6.895
Anden gæld		34.263	89
Langfristede gældsforpligtelser	10	15.846.734	6.984
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	2.542.206	400
Kreditinstitutter		3.959.209	3.890
Modtagne forudbetalinger fra kunder		18.470	47
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.208.332	10.389
Anden gæld		4.915.628	3.341
Kortfristede gældsforpligtelser		23.643.845	18.067
Gældsforpligtelser i alt		39.490.579	25.051
Passiver i alt		39.008.568	28.718
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomko stninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	104.167	1.993.479	1.174.688	3.272.334
Årets resultat	0	1.219.380	-5.493.373	-4.273.993
Egenkapital 31. december	104.167	3.212.859	-4.318.685	-1.001.659

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets egenkapital er tabt og selskabet omfattes dermed af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Det er ledelsens forventning at selskabskapitalen kan reetableres via egen indtjening.

Ledelsen arbejder løbende med omkostningstilpasning og effektiviseringer og det er ledelsens forventning at disse i fremtiden vil bidrage til positiv indtjening. Specielt bliver der arbejdet med omkostningsminimering på den længere bane. Disse tiltag er påbegyndt i 2. halvår 2022. Ledelsen forventer i 2023 en mindre salgsvækst end i 2022, men med en forbedret margin.

Selskabets fortsatte drift afhænger af at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes samt fortsat fleksibilitet fra selskabets leverandører i perioder med høj arbejdskapitalbinding. Det er ledelsens vurdering, at de allerede gennemførte tiltag kombineret med fortsat fleksibilitet fra leverandører og långivere, tilstrækkeligt understøtter den fortsatte drift, og aflægges som følge heraf årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt 1.125 t.kr. Skatteaktivets måling afhænger af selskabets evne til at generere positiv indtjening, således skatteaktivet kan udnyttes. Som følge heraf er målingen behæftet med usikkerhed.

3 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 t.kr.
Lønninger	8.199.765	6.412
Andre omkostninger til social sikring	183.848	139
Andre personaleomkostninger	421.736	270
	8.805.349	6.821
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	21

Noter

	2022	2021
	kr.	t.kr.
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.431	24
	1.431	24
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.016.355	520
	1.016.355	520
6 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-1.199.581	47
	-1.199.581	47

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter	Erhvervede patenter	Goodwill	Udviklingsproje kter under udførelse
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	2.701.244	23.300	500.000	0
Tilgang i årets løb	2.582.405	0	0	37.750
Kostpris 31. december	5.283.649	23.300	500.000	37.750
Af- og nedskrivninger 1. januar	240.273	23.300	500.000	0
Årets afskrivninger	962.076	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	1.202.349	23.300	500.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.081.300	0	0	37.750

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsomkostninger består af omkostninger til udvikling af nye sites samt udvikling af interne it-systemer. Udviklingsprojekterne forventes at bidrage væsentligt til den fremtidige indtjening og udvikling af forretningen.

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. januar	513.348	432.986
Tilgang i årets løb	138.601	0
Afgang i årets løb	-130.250	0
Kostpris 31. december	<u>521.699</u>	<u>432.986</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	177.558	182.885
Årets afskrivninger	84.803	71.451
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-130.250	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>132.111</u>	<u>254.336</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>389.588</u>	<u>178.650</u>

9 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita kr.
Kostpris 1. januar	237.938
Tilgang i årets løb	4.327
Kostpris 31. december	<u>242.265</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>242.265</u>

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Andre kreditinstitutter	7.295.858	18.354.677	2.542.206	0
Anden gæld	89.163	34.263	0	0
	7.385.021	18.388.940	2.542.206	0

2022 kr.	2021 t.kr.
-------------	---------------

11 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	58.656	32.640
Mellem 1 og 5 år	84.672	16.320
	143.328	48.960

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	365.400	669
--	---------	-----

Forventede restværdier ved kontraktens udløb udgør 35.000 kr.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet afgivet virksomhedspant på t.kr. 22.450 med pant i goodwill, driftsmateriel, simple fordringer og varelagre, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 31.839.
